

مدیرکل آموزش فنی و حرفه‌ای تهران اعلام کرد وجود شغل‌های کاذب حاصل غفلت از کسب مهارت



مدیرکل آموزش فنی و حرفه‌ای تهران معتقد است: بخش اعظمی از شغل‌های کاذب و درآمدهای ناپایدار در کشور به دلیل غفلت از آموزش‌های مهارتی است. حمیدرضا خانپور در گفت‌وگو با ایسنا، کسب آموزش‌های مهارتی و فنی و حرفه‌ای را رکن اساسی توسعه اقتصادی عنوان کرد و گفت: بی‌توجهی به کسب مهارت در جامعه آسیب جدی به اقتصاد کشور وارد می‌کند. وی ایجاد اشتغال مولد و پایدار، بستر سازی برای کارآفرینی و توسعه فضای کسب‌وکار را از رویکردهای سازمان متبوع خود ذکر و خاطر نشان کرد: افزایش تعامل میان دولت و موسسات کارآموزی آزاد می‌تواند به ارتقای صلاحیت حرفه‌ای و توانمندسازی شاغلان و اشتغال پایدار جوانان منجر شود. خانپور از کارآفرینی به عنوان یکی از خصوصیات مهم آموزش‌های مهارتی نام برد و افزود: افراد با فراگیری مهارت و تخصص و دانش فنی می‌توانند فرصت‌های شغلی مناسبی به دست آورند. مدیرکل آموزش فنی و حرفه‌ای استان تهران در ادامه باینان اینکه برای خروج از چالش‌های

عدم پذیرش برخی مشاغل توسط جوانان ایده آل‌های شغلی جوانان باید تغییر کند

اشاره: مقامات وزارت کار در حالی از شناسایی و معرفی ۳۰۰ هزار متقاضی کسب مهارت به مراکز کارآفرینی خبر می‌دهند که بیش از ۱۰۰ هزار نفر آن‌ها از پذیرش شغل‌هایی که برایشان در نظر گرفته شده سر باز زده‌اند. به گزارش ایسنا، کارشناسان دلیل خودداری کارجویان از پذیرش شغل‌های یافت شده

به دلیل تمایل کارگاه‌ها به استخدام نیروهای ماهر و فنی به جای نیروهای کار تحصیلکرده، ثبات شغلی افراد ماهر افزایش و تعداد جذب فارغ‌التحصیلان دانشگاهی کاهش یافته است. تحلیلگران بازار کار بر ضرورت شناساندن کارآفرینی‌ها به کارجویان و کارفرمایان تاکید کرده و می‌گویند: نقش موسسات کارآفرینی در شناسایی استعدادها و ایجاد اشتغال برای دانش‌آموختگان دانشگاهی حایز اهمیت است. با توجه به آنکه بخش اعظمی از کارفرمایان نیروهای موردنیاز خود را از طریق کارآفرینی‌ها و دفاتر مشاوره شغلی جذب می‌کنند به همین منظور برخی کارشناسان ایده تبدیل دفاتر کارآفرینی به کارآفرینی را پیشنهاد می‌کنند: آن‌ها می‌گویند با تغییر دفاتر کارآفرینی به کارآفرینی امکان ارائه مشاوره‌های شغلی برای کارجویان فراهم شده و تامین شغل برای متقاضیان کار به فراخور نیاز بازار کار صورت می‌پذیرد.



سال گذشته ۱۰۰ هزار نفر پیشنهاد شغلی خود را که از سوی مراکز کارآفرینی به آن‌ها معرفی شده رد کرده و ترجیح داده‌اند که همچنان بیکار بمانند در حالی که کشور به مشاغل بزرگ و کوچک نیاز دارد و باید نگاه کلاس کاری درباره شغل تغییر یابد. وی با تاکید بر لزوم تغییر نگرش نیروی کار می‌افزاید: برای آنکه نگرش و ذهنیت افراد بیکار و جویای کار در کشور برای پذیرش شغل آماده شود به استراتژی مهارت به عنوان استراتژی میانجی بین عرضه و تقاضا در بازار کار نیاز داریم. به سال‌های اخیر افزایش عرضه نیروی جوان به بازار کار مشکل اشتغال کشور را دوچندان کرده است. در این میان دفاتر کارآفرینی به عنوان بازوان اجرایی وزارت کار از جمله ابزارهای کارآمدی هستند که با ورود خود به بازار کار و شناسایی فرصت‌های شغلی تأثیر بسزایی در کاهش هزین جست‌وجوی شغل داشته‌اند.

با وجود سهم کم کارآفرینی‌ها در اشتغال کل نباید تاثیرگذاری آن‌ها در اشتغال‌زایی را نادیده گرفت از این رو شایسته است با اتخاذ راهکارهای مناسب از جمله تامین مالی و تخصیص اعتبار به کارآفرینی‌ها، ارائه قوانین و مقررات کار، توسعه مراکز آموزش فنی و حرفه‌ای و تغییر نگرش کارجویان به مقوله کار به سمت افزایش سهم کارآفرینی‌ها در ایجاد اشتغال و جذب بیشتر مشاغل معرفی شده از سوی دفاتر کارآفرینی برویم. امروز بسیاری از کارگاه‌ها ترجیح می‌دهند به جای نیروهای کار تحصیلکرده، کارگران ماهر و فنی را به خدمت بگیرند به همین دلیل ثبات شغلی نیروی کار فنی و ماهر بالا رفته و تعداد جذب فارغ‌التحصیلان دانشگاهی کاهش پیدا کرده است. به نظر می‌رسد که دانش‌آموختگان و کارجویان برای آنکه بتوانند وارد بازار کار شوند باید خواسته‌ها و ایده‌آل‌های شغلی خود را تغییر دهند و جوانان نیز به دنبال رشته‌هایی در دانشگاه‌ها بروند که برای آن‌ها امکان جذب در بازار کار وجود داشته باشد.

وی می‌افزاید: بنای کار وزارتخانه دست دراز کردن به سوی کارآفرینی‌ها برای همکاری است و تمام کارآفرینی‌ها باید به توسعه جریان اشتغال در کشور کمک کنند. به گزارش ایسنا، بر اساس اعلام دفتر هدایت نیروی کار و کارآفرینی‌های وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در ۷ ماهه امسال، حدود ۳۲۰ هزار نفر از جویندگان کار در سامانه کارآفرینی‌ها ثبت نام کرده‌اند که از این تعداد ۱۰۲ هزار نفر به کار گمارده شده‌اند. ۷۲ درصد به کار گمارده شدگان را مردان و ۲۸ درصد را زنان تشکیل می‌دهند که از این تعداد حدود ۳۳ درصد دیپلم و ۳۰ و ۳۰ درصد زیر دیپلم بوده‌اند و ۳۲ درصد افراد مشغول به کار شده، تحصیلات دانشگاهی داشتند.

در حال حاضر شناسایی استعدادها کارجویان و کارفرمایان و اتصال آن‌ها به یکدیگر از جمله وظایف کارآفرینی‌ها به شمار می‌رود و وزارت کار در تلاش است تا با تقویت کارآفرینی‌های غیر دولتی و خصوصی، تعامل و ارتباط با کانون‌های کارآفرینی را گسترش دهد.

به گفته مسوولان وزارت کار بیشترین متقاضیان کار مراجعه‌کننده به مراکز کارآفرینی را می‌گویند با وجود ثبت‌نام افراد در مقاطع سنی مختلف، عدم تناسب میان آموزش‌های دانشگاهی با نیاز روز بازار کار و نبود آمادگی کارجویان برای پذیرش شغل‌های مختلف مشاهده می‌شود و شاید به همین دلیل باشد که ارتقای سطح مهارت کارجویان و دانش‌آموختگان به عنوان یکی از برنامه‌های محوری، مورد تاکید وزیر کار قرار دارد و از سوی سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای دنبال می‌شود. در قانون کار جمهوری اسلامی ایران بر لزوم ایجاد مؤسسات کارآفرینی اشاره و وزارت کار به استناد ماده ۱۱۹ قانون کار مکلف به ایجاد مراکز خدمات اشتغال باهدف ثبت‌نام از جویندگان کار، کسب فرصت‌های شغلی و به‌کارگیری آنان شده است. بر اساس گزارش مرکز آمار، کارآفرینی‌ها ۲۵ درصد در اشتغال کشور نقش دارند که این نقش باید بیش از پیش پررنگتر شود. محمد اکبرنیا - مدیرکل دفتر هدایت نیروی کار و کارآفرینی‌های وزارت کار - می‌گوید: با توجه به اینکه بیشترین افراد جویای کار از فارغ‌التحصیلان دانشگاه‌ها هستند، کارآفرینی‌ها باید به دانشگاه‌ها نیز ورود پیدا کنند.

مرکز مشاوره شغلی و کاریابی بازار کار

با مجوز رسمی از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از کارجویان در شهر تهران ثبت‌نام می‌کند.

فرصت‌های شغلی موجود در کاریابی

در سال ۹۴ صاحب شغل بهتری شوید

ردیف	عنوان شغلی	مدرک تحصیلی	محل کار	جنسیت	کد	شرایط
۱۸	تکنسین تاسیسات	تاسیسات	چردن	مرد	۱۴۶/۲۰	کار تمام وقت - با آشنایی کامل به سیستم‌ها بروندی و حرارتی - حداکثر سن: ۳۵ سال
۱۹	کارشناس تحقیقات بازار	کارشناسی ریاضی، شیمی، آمار و مدیریت	ملاصدرا	مرد و زن	۸۸۸/۱	مسلط به spss و توانایی تحلیل آمارها
۲۰	کارپرداز در یک کارگزاری بورس	با سواد	چردن	مرد	۱۴۶/۲۱	حداکثر سن: ۳۵ سال - با حداقل یک سال سابقه کار کاربردی - متاهل
۲۱	کارشناس بازرگانی خارجی	کارشناسی به بالا	پاسداران	مرد و زن	۴۱۶/۱	تسلط کامل به زبان انگلیسی - با سابقه کار بازرگانی خارجی
۲۲	مدیر موسسه	کارشناسی به بالا	چهارراه کالج	مرد و زن	۳۹۴/۹	با سابقه کار بالا در مدیریت موسسات فرهنگی و آموزشی
۲۳	مددکار	کارشناسی به بالا	چهارراه کالج	زن	۳۹۴/۱۰	رشته های مرتبط - با سابقه کار
۲۴	حسابدار حرفه ای	کارشناسی حسابداری به بالا	شهرک غرب	زن	۳۹۴/۱	۳ سال سابقه کار حسابداری - آشنایی به کلیه مفاهیم حسابداری
۲۵	مهندس الکترونیک	کارشناسی و کارشناسی ارشد مهندسی الکترونیک	استاد نجات الهی	مرد و زن	۹۲۲/۱	سن: ۲۵ تا ۳۵ سال - ۳ سال سابقه کار مرتبط - مسلط به بردهای الکترونیک، زبان انگلیسی - آشنا به نرم افزارهای الکترونیک و نقشه کشی
۲۶	منشی امور اداری و بازرگانی	کارشناسی روابط عمومی یا مدیریت	استاد نجات الهی	مرد و زن	۹۲۲/۲	تسلط کامل به آفیس، تایپ، امور اداری و بازرگانی - آشنا به امور حسابداری، انبار و زبان - ۴ سال سابقه کار مرتبط
۲۷	گرافیک و برنامه نویسی	کاردانی یا کارشناسی گرافیک و کامپیوتر	استاد نجات الهی	مرد و زن	۹۲۲/۳	تسلط به نرم افزارهای طراحی، برنامه نویسی - طراحی کاتالوگ، پوستر و وب سایت - تسلط به برنامه نویسی ایلکیشن موبایل - ۱ سال سابقه کار مرتبط
۲۸	مشاور پایگاه بهداشت	کارشناس مامائی	جوادیه	زن	۹۵۵/۱	پایگاه بهداشت نیاز به کارشناس مامائی دارد - ساعت کار: ۰۸:۰۰ الی ۱۵:۳۰
۲۹	کارشناس بهداشت خانواده	کارشناس بهداشت خانواده	جوادیه	زن	۹۵۵/۲	پایگاه بهداشت نیاز به کارشناس بهداشت دارد - ساعت کار: ۰۸:۰۰ الی ۱۵:۳۰
۳۰	تکنسین فنی	دیپلم به بالا	میدان آزادی	مرد	۴۳۷/۱	تسلط کامل به سیستم های بروندی و با سابقه کار مرتبط - مجرد - حداکثر ۲۶ سال - جای خواب دارد
۳۱	کارشناس امور آموزش	کارشناسی رشته های مرتبط	چهار راه کالج و شهرک غرب	زن	۳۹۴/۲	با سابقه کار نیاز سنجی آموزشی، پشتیبانی و برنامه ریزی آموزشی
۳۲	مسئول دفتر مسلط به زبان	کاردانی و کارشناسی	تهرانپارس	زن	۳۴۸/۵	مسلط به زبان انگلیسی، آفیس و امور اداری - مجرد - سن: ۲۴ الی ۳۷ سال - با ۵ سال سابقه کار
۳۳	تکنسین برق	کاردانی برق	بلوار کشاورز	مرد	۸۷۹/۲	آشنا به نگهداری و پشتیبانی فیبر نوری

آخرین فرصت های شغلی بازار کار را از کانال بازار کار دنبال کنید
www.telegram.me/bazarekar_karyabi
 تذکر: برای عضو شدن لازم است نرم افزار تلگرام به روز رسانی شود.

ثبت‌نام در مرکز مشاوره شغلی و کاریابی بازار کار
راهی مطمئن برای استخدام در شرکت‌ها و دستگاه‌های معتبر

مقاصیان مشاغل فوق جهت ثبت نام با در دست داشتن مدارک ذیل به آدرس:
 تهران - خیابان جمهوری - بین خیابان فخر رازی و دانشگاه - بن بست درمانگاه - پلاک ۱ مراجعه نمایند.
مدارک لازم: ۱- اصل و کپی شناسنامه، کارت ملی و مدرک تحصیلی، یک قطعه عکس، مدارک مهارتی و کارت پایان خدمت (برای آقایان)
 شنبه تا چهارشنبه از ساعت ۸:۰۰ الی ۱۵:۳۰
 تلفن: ۰۱-۶۶۹۷۲۵۲